
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: RIVETTI ELISABETTA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE di PONDERANO 

PROVINCIA di Biella 
 

AREA TRIBUTI E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINA N. 9 IN DATA 27/03/2024 
 

OGGETTO: SPORTELLO CASA: assegnazione contributo anno 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2 del 01/02/2023 di nomina del Responsabile del Servizio 
Tributi e Servizi alla Persona, abilitato all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. 
267/2000, ivi compresa la capacità di assumere gli atti di impegno di spesa nonché i provvedimenti 
di liquidazione per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 52 del 09/04/2018 con la quale si approvava il Bando 
Comunale per l’assegnazione di un contributo a sostegno del Progetto “Sportello Casa”: “rimborso” 
di IMU e TASI anno 2016 e seguenti”; 
 
VISTA la domanda prot. 7924/2023 relativa al progetto “Sportello Casa” relativa all’anno 2023 
presentata dal sig. A.A. (con la precisazione che nella determina n. 71 del 28/12/2023 avente ad 
oggetto la liquidazione del contributo per il progetto “Sportello Casa” anno 2022 è stato 
erroneamente riportato quale protocollo della domanda presentata dal sig. A.A. il num. prot. 
7924/2023, che è invece il num. prot. riferito alla domanda per l’anno 2023, anziché il num. prot. 
corretto, ovvero il num. 11825 del 13/07/2022, riferito alla domanda relativa all’anno 2022 e 
liquidata con la citata determina n. 71/2023); 
 
CONSIDERATO che con delibera n. 22 del 09/03/2021, la Giunta ha dato indirizzo al Responsabile 
del Servizio di derogare, per quanto riguarda la domanda presentata dal sig. A.A., al requisito 
previsto dal bando del Progetto “Sportello Casa” relativo al fatto che “L’immobile locato non dovrà 
avere una superficie massima calpestabile superiore a mq. 100,00”, trattandosi di requisito 
espressamente definito come derogabile nel bando stesso e sussistendo nel caso di specie una 
motivazione idonea a giustificare la deroga; 
 
VERIFICATA la veridicità della dichiarazione presentata da A.A. e l’ammissibilità della domanda; 
 
VERIFICATO che per l’anno 2023 l’importo versato dal sig. A.A. a titolo di IMU per l’immobile 
di categoria A3 ammonta ad € 966,00; 
 
RITENUTO di dover procedere all’assegnazione del contributo pari all’importo dell’IMU versata 
da A.A. per l’immobile di categoria catastale A, per un totale di € 966,00, trattandosi dell’unica 
domanda pervenuta ed essendo l’importo totale del contributo da erogarsi inferiore rispetto alle 
risorse stanziate a bilancio per il progetto “Sportello Casa”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: RIVETTI ELISABETTA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Tutto ciò premesso  
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determina; 
2. di concedere un contributo di € 966,00 riferito all’anno 2023 ad A.A. nell’ambito del 

Progetto Sportello Casa – Servizio di aiuto nella ricerca di soluzioni abitative; 
3. di approvare l’allegato A), parte integrante della presente determina, contenente i riferimenti 

della domanda ammessa al contributo, per un totale di € 966,00, riportante i dati per esteso del 
beneficiario con relativo IBAN dei c/c, non visionabile e non pubblicabile ai sensi del D.lgs 
196/2003, del Regolamento UE n. 2016/679 “GDPR” e del comma 4 art. 26 del decreto n. 33/2013 
(Codice della Trasparenza);  

4. di procedere all’erogazione del contributo mediante bonifico bancario sul c/c indicato nella 
domanda;  

5. di dare atto che alla spesa di € 966,00 si farà fronte con i fondi stanziati nel Bilancio 2024 al 
Cap 1905 Art. 2; 

6. di dare atto che la presente determinazione, in virtù dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile e copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, deve intendersi 
esecutiva; 

7. di fare salvi i disposti di cui all’art. 191 del D. Lgs. 267/2000; 
8. di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
RIVETTI Dott.ssa Elisabetta 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito 
tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Ponderano.


